Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» мая 2014г.                                                                                        № 107
с. Белый Яр

	Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования Белоярский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года 157-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Белоярский сельсовет, Администрация Белоярского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования Белоярский сельсовет   (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Белоярского сельсовета                                                                       И. Н. Логинов

 Приложение № 1 к Постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]Белоярского сельсовета от «21» мая 2014 г.№107

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования Белоярский сельсовет

	Наименование
автомобильных дорог
и улиц
	Общая протяженность,
км
	в т.ч. по типам покрытия, км
	ширина проезжей части, м\число полос движения
	из графы 2 доля дорог не соответствующих нормативным требованиям,
 %

	с твердым покрытием
	грунтовые

	асфальтобетонное
	из щебня и гравия, не обработанных вяжущими материалами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Автомобильные дороги

	Подъезд к селу от дороги «Белый Яр-Бея-Аскиз»
	2
	2
	-
	-
	6/2
	35

	Итого:
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	2. Улицы

	с. Белый Яр

	                   Кирова
	2,7
	2,7
	-
	-
	6/2
	42

	                   Ленина
	4,3
	4,3
	-
	-
	6/2
	33

	                   Пушкина
	2,4
	1,2
	1,2
	-
	6/2
	52

	                   Аткниных
	2,6
	1,1
	1,5

	6/2
	43

	                   Карла Маркса
	3,4
	2,8
	0,6
	-
	6/2
	41

	                   Октябрьская
	2,7
	1,6
	1,1
	-
	6/2
	44

	                   Советская
	1.4
	1,05
	0,35
	-
	5/2
	29

	                   пер. Первомайский
	1,4
	1,4
	-
	-
	5/2
	27

	                  Чкалова
	2,1
	0,6
	-
	1,5
	5/2
	66

	                   Хлебозаводская
	1,8
	-
	1,8
	-
	5/2
	90

	                   Новая
	1,7
	0,6
	1,1
	-
	6/2
	77

	                   Победы
	1,7
	-
	1,7
	-
	5/2
	46

	                  Белоярская
	1,5
	-
	1,5
	-
	4/1
	91

	                  Дружбы
	0,9
	-
	0,9
	-
	5/2
	63

	                  Набережная
	2
	-
	2
	-
	5/2
	45

	                  Бейская
	1
	1
	-
	-
	6/2
	21

	                     Островная
	1,2
	-
	1,2
	-
	5/2
	97

	                     Абаканская
	1,3
	-
	1,3
	-
	5/2
	62

	                    Алтайская
	1
	-
	1
	-
	5/2
	85

	                    Энергетиков
	0,7
	-
	-
	0,7
	5/2
	89

	                    Луговая
	0,4
	-
	0,4
	-
	5/2
	95

	                    Жаворонкова
	0,8
	-
	0,8
	-
	6/2
	44

	                   Братьев Букреевых
	0,6
	-
	0,6
	-
	6/2
	43

	                    Совхозная
	0,8
	-
	0,8
	-
	6/2
	56

	                    Мира
	0,5
	0,5
	-
	-
	6/2
	21

	                    Шахтерская
	0,4
	-
	0,4
	-
	5/2
	45

	                    Енисейская
	1,2
	-
	1,2
	-
	5/2
	94

	                    Щетинкина
	1,2
	-
	-
	1,2
	6/2
	55

	                    Школьная
	0,3
	0,3
	-
	-
	6/2
	22

	                    Спортивная
	0,3
	0,3
	-
	-
	6/2
	22

	                    Солнечная
	0,4
	-
	0,4
	-
	6/2
	93

	                   Трудовая
	1,5
	-
	1,5
	-
	6/2
	56

	                   Трактовая
	1
	-
	1
	-
	4/1
	92

	                   Федуловой
	0.9
	-
	0,9
	-
	5/2
	93

	                   Ветеранов
	0,4
	-
	0,4
	-
	5/2
	95

	                   Восточная
	0,9
	-
	0,9
	-
	5/2
	94

	                   Зеленая
	0,3
	-
	0,3
	-
	4/1
	51

	                   Кольцевая
	1,4
	-
	1,4
	-
	6/2
	43

	                   пер. Парковый
	0,5
	-
	0,5
	-
	5/2
	69

	                   пер. Суворовский
	0,2
	-
	-
	0,2
	4/1
	98

	                   пер. Кравченко
	1
	-
	1
	-
	6/2
	45

	                   пер. Песочный
	1,3
	0,2
	-
	1,1
	6/2
	31

	                   пер. Колхозный
	1,5
	-
	1,5
	-
	6/2
	42

	                   пер. Хакасский
	1,1
	-
	1,1
	-
	6/2
	46

	                   пер. Почтовый
	0,3
	0,3
	-
	-
	5/2
	49

	                   пер. Садовый
	1,4
	0,6
	-
	0,8
	6/2
	27

	                   пер. Молодежный
	0,4
	-
	-
	0,4
	5/2
	38

	                   пер. Речной
	0,4
	-
	-
	0,4
	4/1
	39

	                 пер. Комсомольский
	0,8
	-
	-
	0,8
	5/2
	44

	                  пер. Островского
	0,5
	-
	-
	0,5
	5/2
	44

	                  пер. Южный
	0,7
	-
	0,7
	-
	4/1
	39

	                   пер. Степной
	1
	-
	1
	-
	5/2
	41

	                  пер. Береговой
	0,5
	-
	-
	0,5
	4/1
	93

	д. Кайбалы

	                   Гагарина
	1,3
	-
	1,3
	-
	6/2
	86

	                   Домрачеева
	1,4
	1,3
	-
	0,1
	6/2
	34

	                   пер. Проспектный
	0,7
	0,7
	-
	-
	7/2
	78

	                   Кравченко
	0,7
	-
	0,7
	-
	5/2
	43

	                   Новая
	0,6
	-
	0,6
	-
	4/1
	44

	                   Набережная
	0,2
	-
	0,2
	-
	5/2
	39

	                   Луговая
	0,7
	-
	0,7
	-
	4\1
	85

	                   Дорожная
	0,2
	-
	-
	0,2
	5/2
	45

	                  пер. Мостовой
	0,7
	-
	0,7
	-
	6/2
	58

	                  пер. Речной
	0,3
	-
	-
	0,3
	5/2
	89

	                  пер. Степной
	3,3
	-
	-
	3,3
	5/2
	59

	Итого:
	72,8
	22,25
	38,25
	12,3
	-
	-

	ВСЕГО:
	74,8
	24,25
	38,25
	12,3
	-
	-